(XXI) *De Rebus captivatorum.*

Bona eorum qui capiuntur, á Mauris, usque ad annum plenum in temerata et integra conserventur, ut si forte fortuito captum potuerint redimere, redimant: sin autem completo anno, juxta arbitrium propinquorum eorum bona distribuuntur.

(XXII) *De mercatoribus et peregrinis.*

Mercatores, romarii, et peregrini, non pignerentur; et qui aliter egerit, duplet quae tulerit, et sit excommunicatus, et solidos LX persolvat domino illius honoris.

(XXIII) *De clericis.*

Clerici fossariam non dent. Abbates, et Clericos venientes ad Synodum, vel votum, aut tertias afferentes, pignerare vetamus.

(XXIV) *De Mensuris.*

Omnes alias tls nisi ad mensuram illius petrae quae stat in campo Compostellae, tam in hac Civitate, quam extra vendere vel emere prohibemus, et qui aliter egerit excommunicatus LX solidos solvat, donec resipiscat”.

Fuente: Muñoz y Romero, T., *Colección de fueros municipales y cartas pueblas de los reinos de Castilla, León, Corona de Aragón y Navarra*. Imprenta de don José María Alonso, Madrid, 1847, pp. 403-409.

11. Fuero de La Coruña

El 1 de junio de 1208, Alfonso IX hace una concesión a la iglesia de Santiago de cien marcas anuales deducidas del portazgo de La Coruña, aludiendo en dicha concesión a la construcción de una población en el lugar que se llama Crunia, junto a la Torre o Burgo de Faro. El primer texto foral de la ciudad es un fuero breve concedido por Alfonso IX en el mismo mes de junio de 1208, por medio del cual extendía al Burgo del Faro el fuero de Benavente. Se reconocía la existencia de un concejo al que se atribuyen unos importantes derechos para el aprovechamiento de pastos, agua, leña y maderas en todo el reino. Se prohíbe, por el contrario, la recepción en la condición de vecinos de caballeros y religiosos, con la sola excepción de los monjes de Sobrado.

”Notum sit per hanc cartam quod Adefonsus, Dei gratia Legionis Rex, do pro termino concilio de Curunia duas leguas in circuitu ipsius ville ex omni parte. Concedo eidem concilio pascua et aquam et ligna et maderas in toto regno meo. Concedo ipsi concilio forum de Venavento. Et mando quod non recipiat in suam villam pro vicinis milites nec fratres praeter fratres de Superado, qui faciant tale forum de suis cassis quas ibi habuerint sicut alii homines de concilio. Et quicumque malum aliquod fecerit ut contrarium iam dicto concilio, sive fuerit mile sive alius, iram meam habebit et quod prendiderit duplabit, et michi mille morabetinos pectabit. Et mando militibus et aliis qui istas litteras viderint quod amparent et defendant homines de iam dicto concilio. Facta carta apud Sanctum Jacobum, mense junio, Era M CC LX VI”.